2020年２月３日

各 位

会 社 名 レ ン ゴ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 大坪 清

（コード：３９４１、東証第１部）

問合せ先 経理部長 山﨑 宏信

（TEL.０６－６２２３－２３７１）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 10 日に公表した連結業績予想および配当予想を下記の

通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2020年３月期 通期連結業績予想数値の修正(2019年４月１日～2020年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 700,000 35,000 37,000 25,000 100.97

今回修正予想(B) 685,000 41,000 43,000 28,000 113.09

増減額(B－A) △15,000 6,000 6,000 3,000

増減率(％) △2.1 17.1 16.2 12.0

(ご参考)前期実績

(2019年３月期)
653,107 25,292 27,454 17,163 69.32

(2) 修正の理由

通期の売上高につきましては、台風や長雨等の天候不順の影響や、中国における景気の減速

等もあり販売量が計画を下回っており、前回予想値を下回る見込みでありますが、利益面では

開発製品を中心とした積極的な提案型営業の推進による採算の改善に加えて、連結子会社の増

加や古紙価格が当初の想定を下回っていることもあり、前回予想値を上回る見込みであります。

２．配当予想の修正について

(1) 配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2019年５月 10日発表)
 ８円 00銭 16円 00銭

今回修正予想  12円 00銭 20円 00銭

当期実績 ８円 00銭

前期実績

(2019年３月期)
６円 00銭 ８円 00銭 14円 00銭

(注)2019年３月期の期末配当金につきましては、創業 110周年記念配当２円を含んでおります。

(2) 修正の理由

当社は、業績の動向、財務状況、今後の事業展開等を総合的かつ長期的に勘案して、継続的

かつ安定的に配当を行うことを基本方針としております。当期末の配当予想につきましては、

この基本方針のもと１株あたり８円としておりましたが、本日発表した業績予想の修正および

財務状況等を勘案し、４円増配し１株当たり 12円に修正いたします。

これにより当期の年間配当金は１株につき 20円となり、前回予想から４円増配となる予定で

す。

 なお、2021 年３月期の１株当たり配当金につきましては、中間配当金 12 円、期末配当金 12

円、年間 24円を予定しております。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の経済環境予想等に基づいて作成したもの

であり、実際の業績等は、今後種々の要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                    以 上